
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
26.12.2019                                                                                                                            № 534 

 
 

О  внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 25.07.2018 № 366 
 

В целях обеспечения возможностей получения детьми дополнительного 
образования по любой из дополнительных общеобразовательных программ, включенных 
в реестр общеразвивающих образовательных программ  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 25 июля            

2018 года № 366 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей» следующие изменения: 

- пункт 4.11 Положения о персонифицированном дополнительном образовании                         
в Тегульдетском районе изложить в следующей  редакции: 

 «4.11. Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается            
по дополнительным образовательным программам, включенным в соответствующий 
реестр образовательных программ, в зависимости от статуса сертификата 
устанавливается  в соответствии с таблицей 

                                            Таблица 
 

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается  
по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр 

образовательных программ 

Статус 
сертификата 

Максимальное количество услуг,  
получение которых предусматривается  

по образовательным программам, включенным 
в соответствующий реестр образовательных 

программ 

Максимальное 
совокупное 

количество услуг 
вне зависимости  

от реестра,  
получение которых 

допускается 

Реестр 
предпрофессиональ

ных программ 

Реестр 
значимых 
программ 

Реестр 
общеразви

вающих 
программ 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 
Сертификат 

учета 1 1 4  
6 

Сертификат 
персонифицирова

нного 
финансирования 

1 1 0 

 
 

2 
                     

». 



2 

 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 

ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный 
меридиан». 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                          И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
8(38 246) 2-11-73 
tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


